Протокол №1

заседания педагогического совета  общеобразовательного учреждения МОУ Средняя школа №8  «Экос» г. Долгопрудный от 20 августа 2007г

                                     Присутствовали: директор школы Виноградова Л.А., преподаватели школы(16 человек), Переверзева Т.Б.(председатель родительского комитета школы)

Утверждение повестки заседания «О комплексном проекте модернизации образования Московской области в рамках приоритетного национального проекта «Образование»

Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали директора школы Виноградову Людмилу Алексеевну, которая ознакомила педколлектив с планом реализации регионального комплексного проекта модернизации образования в Московской области и довела до сведения коллектива основные направления, реализуемые в рамках комплексного проекта:
1. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования и повышение доходов учителей;
2. Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;
3. Развитие системы оценки качества образования;
4. Обеспечение условий для  получения качественного образования независимо от места жительства;
5. Расширение  участия общественности в управлении образованием.

Прошли обсуждения по каждому рассмотренному вопросу.

Выступили: Виноградова Л. А.(директор школы), Самусева Н. С. (завуч школы), Переверзева Т.Б. (председатель родительского комитета школы) и др.
Решили: информацию одобрить и принять к сведению. Поручить директору школы определить состав школьной команды и издать приказы.

Председатель п\с:                               Виноградова Л. А.

Секретарь:                                                 Самусева Н.С.